_______________________________________________________________________________

Департамент  образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

31 января 2017 года                г. Кострома                          №  292

О внесении изменений в приказ департамента образования и науки

Костромской области от 05.03.2014 №359

На основании письма Рособрнадзора от 23.12.2016 № 02-411 (в

редакции письма Рособрнадзора от 20.01.2017 № 10-30) о направлении

Методических рекомендаций по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в 2017 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок  организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме (переводе) в государственные и  муниципальные

общеобразовательные организации Костромской области  для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения,

утвержденный приказом департамента образования и науки Костромской

области от 5 марта 2014 года №359 «Об утверждении Порядка  организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме (переводе) в

государственные и  муниципальные общеобразовательные организации

Костромской области  для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или

для профильного обучения» следующее изменение:

дополнить подпункт 6. раздела II  абзацем следующего содержания:

«Установить обязательное требование предоставления результатов

государственной итоговой аттестации по учебным предметам,

соответствующим учебным предметам выбранного профиля,  обучающимися

при приеме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные

организации для получения среднего общего образования в классе (классах)

профильного обучения.».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, организовать работу подведомственных

муниципальных образовательных организаций по принятию

соответствующих локальных нормативных актов.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор департамента                               Т.Е. Быстрякова